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Slutrapport for Wenzhou aktiviteter 2015 

 
 
Denne rapport afspejler de samlede aktiviteter, som er blevet afviklet i forbindelse med vores 

nye kinesiske samarbejdsby Wenzhou, Kina for året 2015. Rapporten vil være rimeligt kort-

fattet, idet der tidligere er udarbejdet og fremsendt selvstændige rapporter om henholdsvis 

sonderingsrejse i juni, samt delegationsrejse i december.  

 

Formidling og imagekampagne 

Af formidlingsaktiviteter kan nævnes produktion af en kinesisk udgave af vores ”Invest in 

Slagelse” folder samt afvikling af minikonference fredag d. 11-12-2015 for beslutningstagere 

i Wenzhou, i forbindelse med delegationsrejsen i december måned. Konferencens hovedtema 

var vores styrkepositioner, inden for det bæredygtige område. 

 

Konference 31-08-2015  

Der blev afviklet en større konference med fokus på vores samarbejde med Wenzhou. Konfe-

rencen havde omkring 80 deltagere og var en stor succes, idet konferencen medførte en be-

tydelig interesse for både Wenzhou og Kina, men også for vores delegationsrejse i december 

måned.  

 

Programmet for konferencen var bredt sammensat med politiske indlæg fra Borgmester Stén 

Knuth og Viceborgmester fra Wenzhou Hu Ganggao med virksomhedseksempler, perspektiver 

for erhverv, uddannelser og kultur, ligesom der også var plads til kulturelle indslag fra kinesi-

ske kulturforeninger. 

 

Relationsrejse og delegationsrejse 

Der er udarbejdet selvstændige rapporter for disse to rejser. 

 

Hosting af Wenzhou delegationer 

Der har i perioden været 4 delegationer, herunder 2 erhvervsdelegationer, 1 uddannelsesde-

legation og ikke mindst delegationen med Viceborgmester Hu Ganggao i spidsen, hvor der 

blev underskrevet et ”Letter og Intention” mellem Slagelse Kommune og Wenzhou. 

 

Der er i forbindelse med disse besøg, opbygget betydelige relationer både på det politiske og 

opperationelle plan, hvilket vores lokal virksomheder og institutioner vil kunne tage afsæt i 

fremadrettet. 
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Der skal også her peges på, den betydelige tætte relation der er opbygget, med den Kinesiske 

Ambassader i Danmark Liu Biwei, ligesom det danske konsulat og Invest in Denmark i Chan-

ghai også har fået øje på Slagelse Kommune, som et relevant sted at sende kinesiske hen-

vendelser hen. 

 

Regnskab 

Aktiviteter Budget Forbrugt 

Konference 50.000 55.118 

Markedsføring 30.000 40.560 

Delegationsrejser 30.000 47.535 

Hosting af delegationer 30.000 35.068 

I alt 140.000 178.281 

 

Slagelse Kommune har bevilget et tilskud til aktiviteterne på 100.000,- kr. 

 

Fremtidsperspektiver 

Netværk 

Det er besluttet at Slagelse Erhvervscenter vil etablere et Wenzhou netværk, for alle virksom-

heder, institutioner og beslutningstagere som har interesse eller ønsker, at opbygge relationer 

og forretninger i Wenzhou. 

 

Erhverv 

Der er allerede flere henvendelser fra lokale virksomheder, som ønsker adgang til det nye 

Wenzhou marked, ligesom der også arbejdes med lokale virksomheder i forhold til det kinesi-

ske marked generelt. Der er således stor interesse for de nye muligheder, som vores nye 

samarbejdsaftale med Wenzhou åbner op for. 

 

Der er ligeledes etableret forbindelse mellem interessenter i Wenzhou og vores eget EUE og 

SK Forsyning, i forhold til etableringen af videns- og kompetencecenter inden for bæredygtig 

energi. 

 

Uddannelse 

Det bliver spændende, at følge udmøntningen af aftalerne mellem vores lokale uddannelses-

institutioner og deres nye samarbejdspartnere i Wenzhou. 

 

Delegationstur 

Der er allerede sat dato på næste tur til Wenzhou, som bliver i perioden 08/14-10-2016, og 

vil denne gang primært have fokus på de private virksomheder. Alle er selvfølgelig velkomne, 

og der forventes et betydeligt antal gengangere fra den første delegationstur, da årlige rejser 

til Wenzhou er helt afgørende for, at opbygge den nødvendige ”Guanxi”.   

 

Afsluttende bemærkning 

Resultaterne af de samlede aktiviteter har været særdeles tilfredsstillende, ligesom fremtids-

perspektiverne i vores fortsatte samarbejde med Wenzhou tegner endog meget interessante, 

for yderligere vækst og udvikling i Slagelse kommune. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til, at rette en særlig tak til vores egen lokale samarbejds-

partner, Peter Chou Lin, da alle disse nye og spændende muligheder i Wenzhou ikke var blevet 

en realitet uden hans betydelige indsats. Vi skylder ham alle en stor tak.  


